
千円

千円

事　業　名 経　費

財　源　内　訳

社会
福祉

社会
保険

母子福祉事業

55,472

3,427,298

1,017,143

204,370

29,226

その他国県支出金 地方債 その他
社会保障財源化分の
地方消費税交付金

14,877

292,501686,434

地方消費税交付金（社会保障財源化分）が充てられる社会保障４経費その他社会保障施策に要する経費

母子保健対策事業 38,754 5,737

268 37,940

医療提供体制確保事業

疾病予防対策事業

（単位：千円）

社会福祉事業

障害福祉事業

1,056 4,540

特　定　財　源 一　般　財　源

高齢者福祉事業 164,545

73,095

健康増進対策事業

児童福祉事業

保健
衛生

小計

小計

3,791

1,929,453

1,679,918 838,928

4,400 219,291 146,296

57,546

366,679 1,000 94,768

介護保険事業

生活保護事業

国民健康保険事業

245,815 7,000 115,136 887,643

1,127,858

563,525

31,597 890 3,526 27,181

7,753

1,255,594

67,528

158,372

35,479 19,912 1,787 13,780

45,810 6,240 11,472 3,225 24,873

128,285

443,652

2,664

59,775

242,539 165,244 8,875 68,420

48,409 373,213

2,358

281,973

小計 203,252 12,867 11,472 20,541

【社会保障４経費その他社会保障施策に要する経費】

【歳入】　地方消費税交付金（社会保障財源化分）

【歳出】　社会保障４経費その他社会保障施策に要する経費

2,173,873

34,999

合　　　計 4,886,144 2,188,135 4,400 237,763

後期高齢者医療事業 503,010 74,388 7,000

507,381 6,183

2,246

306

2,623 4,400 12,597 16,640

12,294

国民年金事務事業

474,741

17,317

281,973

4,886,144

病院事業 19,563


