## 地方消費税交付金(社会保障財源化分)が充てられる社会保障4経費その他社会保障施策に要する経費

【歳入】 地方消費税交付金(社会保障財源化分)

281,973 千円

【歳出】社会保障4経費その他社会保障施策に要する経費

4,886,144 千円

## 【社会保障4経費その他社会保障施策に要する経費】

(単位:千円)

			財源内訳				
事 業 名		経 費	特 定 財 源			一般財源	
			国県支出金	地方債	その他	社会保障財源化分の 地方消費税交付金	その他
社会福祉	社会福祉事業	55,472	14,877		1,056	4,540	34,999
	障害福祉事業	1,017,143	686,434		268	37,940	292,501
	児童福祉事業	1,679,918	838,928		204,370	73,095	563,525
	母子福祉事業	35,479	19,912			1,787	13,780
	高齢者福祉事業	164,545	2,623	4,400	12,597	16,640	128,285
	生活保護事業	474,741	366,679		1,000	12,294	94,768
	小計	3,427,298	1,929,453	4,400	219,291	146,296	1,127,858
社会保険	国民健康保険事業	242,539	165,244			8,875	68,420
	介護保険事業	507,381	6,183			57,546	443,652
	後期高齢者医療事業	503,010	74,388		7,000	48,409	373,213
	国民年金事務事業	2,664				306	2,358
	小計	1,255,594	245,815		7,000	115,136	887,643
保健衛生	医療提供体制確保事業	45,810	6,240		11,472	3,225	24,873
	疾病予防対策事業	67,528				7,753	59,775
	母子保健対策事業	38,754	5,737			3,791	29,226
	健康増進対策事業	31,597	890			3,526	27,181
	病院事業	19,563				2,246	17,317
	小計	203,252	12,867		11,472	20,541	158,372
合 計		4,886,144	2,188,135	4,400	237,763	281,973	2,173,873